ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày       tháng        năm 2022

V/v ý kiến về nguồn gốc, tình

hình sử dụng đất đai và các vấn

đề có liên quan đến Chùa Hội

Khánh tại thôn Kim Xuyên,

xã Phước Hòa

   Kính gửi: Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bình Định

UBND huyện nhận được Công văn số 1549/VPĐK-ĐK&CGCN ngày
26/8/2022 của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bình Định về việc hoạt động tôn
giáo của Chùa Hội Khánh tại xã Phước Hòa, huyện Tuy Phước. Qua xem xét hồ sơ
và theo đề xuất của UBND xã Phước Hòa tại Báo cáo số 141/BC-UBND ngày
20/9/2022 và của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số 323/BC-
TNMT ngày 21/9/2022, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Quá trình sử dụng đất của Chùa Hội Khánh ổn định, liên tục từ trước năm
1954 cho đến nay, không tranh chấp, không ảnh hưởng đến các quy hoạch xây
dựng tại địa phương, phù hợp với quy hoạch đất tôn giáo được cấp có thẩm quyền
phê duyệt.  Theo hồ sơ địa chính năm 1993: Thuộc thửa đất số 80, tờ bản đồ số 01,
diện tích 5.408m

2
 loại đất T do Chùa Hội Khánh quản lý sử dụng. Theo hồ sơ địa

chính năm 2013: Thuộc thửa đất số 83, tờ bản đồ số 03, diện tích 5.324,9m
2
, loại

đất TON do Chùa Hội Khánh đăng ký sử dụng (Theo trích lục bản đồ đia chính
thửa đất do Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bình Định lập ngày 24/8/2022); diện
tích giảm 83,1m

2
 so với diện tích đo đạc năm 1993, nguyên nhân do sai số đo đạc.

2. Về hình thể, ranh giới hiện trạng khu đất Chùa Hội Khánh đang sử dụng
và đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: Có ranh giới rõ ràng, ổn định
giữa hồ sơ địa chính năm 1993 và  hồ sơ địa chính năm 2013.

3. Chùa Hội Khánh là cơ sở tôn giáo được đăng ký hoạt động tôn giáo và
thực hiện chấp hành nghiêm túc các quy định của pháp luật về tôn giáo và đất đai.

Trên cơ sở nội dung nêu trên, đề nghị Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bình
Định xem xét, tổng hợp việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho Chùa Hội
Khánh tại thửa đất số 83, tờ bản đồ số 03, diện tích 5.324,9m

2
, toạ lạc tại thôn

Kim Xuyên, xã Phước Hòa theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng: TN&MT, Nội vụ huyện;

- UBND xã Phước Hòa;

- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

 CHỦ TỊCH

Huỳnh  Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-26T19:14:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-27T09:45:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T09:40:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T10:13:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T10:13:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T10:13:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T10:14:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!